
ZARZĄDZENIE Nr 350/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie Koordynatora do Spraw Dostępności oraz Zespołu do spraw dostępności 
architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej  

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) oraz art. 18 
ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje:   

§ 1. W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu wyznacza się do pełnienia 
funkcji Koordynatora do Spraw Dostępności Beatę Goraj  starszego inspektora 
wojewódzkiego w Biurze Organizacyjno-Administracyjnym w Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu. 

§ 2. 1. Powołuje się Zespół do spraw dostępności architektonicznej, cyfrowej 
i informacyjno-komunikacyjnej w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, 
zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny spełniania przez Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu, zwany dalej „Urzędem”, wymagań wynikających z ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, analiza 
potrzeb, przedstawianie propozycji koniecznych do dokonania zmian w zakresie 
funkcjonowania i dostosowania Urzędu do wymagań ustawowych oraz monitorowanie 
wdrażania przyjętych rozwiązań w życie. 

3. Wyniki prac Zespołu, o których mowa w ust. 2, Zespół przekazuje cyklicznie 
dyrektorowi generalnemu Urzędu.  

4. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Beata Goraj – Koordynator do Spraw Dostępności, przewodnicząca Zespołu; 

2) Sławomir Król – dyrektor Biura Obsługi i Informatyki Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) Przemysław Michalak – zastępca dyrektora Biura Obsługi i Informatyki Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

4) Dorota Daćkus  starszy specjalista w Oddziale Administrowania i Eksploatacji w Biurze 
Obsługi i Informatyki Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

5) Dawid Politowski  informatyk w Oddziale Informatyki w Biurze Obsługi i Informatyki 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

6) Paweł Ludek  inspektor wojewódzki do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy; 

7) Dorota Guzińska  inspektor wojewódzki w Oddziale Organizacyjnym w Biurze 
Organizacyjno-Administracyjnym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

8) Ewa Zajączkowska  starszy inspektor wojewódzki w Oddziale Organizacyjnym 
w Biurze Organizacyjno-Administracyjnym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. 

5. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące jego 
członkami zaproszone przez Koordynatora do Spraw Dostępności. 



§ 3. 1. Do zadań Koordynatora do Spraw Dostępności należy w szczególności: 

1) realizacja zadań, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) kierowanie pracami Zespołu; 

4) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez 
członków Zespołu, 

5) przedstawianie dyrektorowi generalnemu Urzędu informacji o wynikach prac Zespołu, 
o których mowa w § 2 ust. 3 oraz raportu, o którym mowa w ust. 3.  

2. Z posiedzenia Zespołu osoba wyznaczona przez Koordynatora do Spraw Dostępności 
spośród członków Zespołu sporządza notatkę służbową.   

3. Koordynator do Spraw Dostępności wraz z Zespołem opracowuje do 15 grudnia 
danego roku raport o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

4. Członkowie Zespołu realizują zadania wyznaczane przez Koordynatora do Spraw 
Dostępności. 

5. W przypadku nieobecności Koordynatora do Spraw Dostępności jego obowiązki 
wykonuje dyrektor Biura Obsługi i Informatyki Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu.  

§ 4. Zobowiązuje się pracowników Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu do udzielania Koordynatorowi do Spraw Dostępności oraz członkom Zespołu 
niezbędnej pomocy i wsparcia w realizacji zadań. 

§ 5. Obsługę administracyjno-organizacyjną Koordynatora do Spraw Dostępności oraz 
Zespołu zapewnia Biuro Organizacyjno-Administracyjne Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do Spraw Dostępności. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 
(-) Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Wykonując ustawową dyspozycję wynikającą z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, na podstawie której 
organy władzy publicznej, w tym między innymi organy administracji rządowej, są 
zobowiązane do wyznaczenia do 30 września 2020 r. koordynatora do spraw dostępności, 
Wojewoda Wielkopolski wyznacza na Koordynatora do Spraw Dostępności w Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu panią Beatę Goraj, starszego inspektora wojewódzkiego 
w Biurze Organizacyjno-Administracyjnym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. 

Ponadto, Wojewoda Wielkopolski powołuje Zespół do spraw dostępności architektonicznej, 
cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu jako zespół zadaniowy wspierający Koordynatora do Spraw Dostępności 
w realizacji zadań określonych przepisami przedmiotowej ustawy i zgłaszający propozycje 
rozwiązań w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Koordynator do Spraw Dostępności oraz członkowie Zespołu gwarantują obiektywizm 
i bezstronność, a realizując swoje zadania będą działali w ramach procedur funkcjonujących 
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu (np. zamówienia publiczne, umowy 
zlecenia i o dzieło). 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 
wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

Dyrektor Biura 
Organizacyjno-Administracyjnego 
(-) Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 23 lipca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 
 


